

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	494,500	468,000	26,500
		寄附金収益	3,085,000	3,129,000	-44,000
		経常経費補助金収益	96,874,000	99,373,000	-2,499,000
		受託金収益	73,948,712	64,430,777	9,517,935
		事業収益	28,363,210	34,939,735	-6,576,525
		介護保険事業収益	240,604,648	257,128,540	-16,523,892
		障害福祉サービス等事業収益	21,004,110	18,814,560	2,189,550
		医療事業収益	6,178,025	755,440	5,422,585
		その他の収益	19,191,950	12,310,040	6,881,910
		サービス活動収益計(1)	489,744,155	491,349,092	-1,604,937
	費 用	人件費	366,555,445	327,955,165	38,600,280
		事業費	132,915,824	138,261,031	-5,345,207
		事務費	10,469,544	9,876,701	592,843
		共同募金配分金事業費	5,033,000	5,370,500	-337,500
助成金費用		0	290,000	-290,000	
減価償却費		4,659,999	4,412,051	247,948	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,228,153	-976,950	-251,203	
その他の費用		51,550	0	51,550	
サービス活動費用計(2)	518,457,209	485,188,498	33,268,711		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-28,713,054	6,160,594	-34,873,648	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	18,933	18,607	326
		その他のサービス活動外収益	2,676,061	2,535,733	140,328
	サービス活動外収益計(4)		2,694,994	2,554,340	140,654
	費 用	その他のサービス活動外費用	3,490	101,848	-98,358
		サービス活動外費用計(5)		3,490	101,848
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,691,504	2,452,492	239,012	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-26,021,550	8,613,086	-34,634,636	
特別増減の部	収 益	過年度修正額	0	2	-2
		特別収益計(8)		0	2
	費 用	固定資産売却損・処分損	0	10	-10
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,643,200	0	3,643,200
		過年度修正額	3,557,730	2	3,557,728
特別費用計(9)		7,200,930	12	7,200,918	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-7,200,930	-10	-7,200,920	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-33,222,480	8,613,076	-41,835,556	
法人税、住民税及び事業税(12)		544,000	71,000	473,000	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		-33,766,480	8,542,076	-42,308,556	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		222,711,113	213,726,793	8,984,320
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		188,944,633	222,268,869	-33,324,236
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	基金取崩額(18)		0	444,385	-444,385
	その他の積立金取崩額(19)		0	0	0
	その他の積立金積立額(20)		4,502,148	2,141	4,500,007
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)		184,442,485	222,711,113	-38,268,628	